
Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu Gminy 
Murowana Goślina instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), w związku z art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 201 ze zm.) Rada Miejska
w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę opłaty skarbowej i opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń 
o wstąpienie w związek małżeński poza Urzędem, stanowiących dochody budżetu Gminy 
Murowana Goślina za pomocą instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na 
którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
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Uzasadnienie
DO UCHWAŁY NR ....................

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE
z dnia 30 października 2017 r.

Zgodnie z art. 61 a § 1 Ordynacji podatkowej opłaty, stanowiące dochód budżetu gminy 
mogą być płacone za pośrednictwem instrumentów płatniczych, w tym kart płatniczych 
z wykorzystaniem terminali płatniczych. Natomiast zgodnie z zapisami art. 3 pkt 3 Ordynacji 
podatkowej przez podatek rozumie się między innymi: raty podatków, opłaty oraz 
niepodatkowe należności budżetowe. Na taką formę zapłaty opłaty skarbowej i opłaty 
dodatkowej za przyjęcie oświadczeń o wstąpienie w związek małżeński poza Urzędem 
zgodę wyraża organ stanowiący.

Wprowadzenie możliwości zapłaty opłaty skarbowej i opłaty dodatkowej za przyjęcie 
oświadczeń o wstąpienie w związek małżeński poza Urzędem, za pomocą karty płatniczej, 
związane jest z coraz większą powszechnością stosowania tej metody i ma na celu 
ułatwienie mieszkańcom regulowania wyżej wymienionych należności.

Przyjmowanie wpłat za pośrednictwem terminali płatniczych będzie zwolnione 
z dodatkowych opłat, zarówno po stronie wpłacającego jak i Gminy, przez cały okres 
realizacji zawartego przez Ministerstwo Rozwoju i Finansów z Krajową Izbą Rozliczeniową 
porozumienia w sprawie realizacji programu upowszechniania płatności bezgotówkowych
w jednostkach administracji publicznej.
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